



Fiduciaire de France

Société d'Expertise Comptable-Commissaire aux Comptes

Direction Régionale de Calais
5 à 9, rue Aristide Briand
Boîte Postale 866 Tour du Guet
62226 Calais Cedex

Bureau d'Hazebrouck
1, rue de la Bourse
Boîte Postale 08
59529 Hazebrouck Cedex

B1 920480 0192
B2 6203 518 14

Monsieur Guy HUYART

La Place

STE MARIE CAPPEL

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 1992

BILAN

MONSIEUR HUYART GUY

au
N° SIRET311292
30462948800012

KPMG Fiduciaire de France

ACTIF

		Exercice			Exercice précédent
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au: 311291
Capital souscrit non appelé					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOB INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevets et droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	Total				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	58600		58600	58600
ACTIF IMMOBILISE	Constructions	499498	131260	368237	371744
	Inst. techniques, mat. out. industriels	134590	119879	14711	20954
	Autres immobilisations corporelles	445657	386124	59532	99441
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	Total	1138346	657264	481081	530740
IMMOB FINANCIERES	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	9050		9050	9050
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1252		1252	1252
Total		10302		10302	10302
Total de l'Actif immobilisé		1148648	657264	491383	561042
STOCKS	Matières premières, approvisionnements				
	En cours de production de biens				
	En cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
Total					
Avances et acomptes versés sur commandes					
CREANCES	Clients et comptes rattachés	12573	3651	6921	6921
	Autres créances	662113		662113	693203
	Capital souscrit et appelé, non versé				
	Total	674687	3651	669035	700125
DIVERS	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	3745		3745	1774
	Total	3745		3745	1774
Charges constatées d'avance					
Total de l'actif circulant et des charges constatées d'avance		678432	3651	672780	701899
Charges à répartir sur plusieurs exercices					
Primes de remboursement des obligations					
Écarts de conversion Actif					
TOTAL DE L'ACTIF		1827081	662916	1164164	1262941

BILAN

MONSIEUR HUYART GUY

au

31/12/92

KPMG Fiduciaire de France**PASSIF**

		Exercice	Exercice précédent
CAPITAUX PROPRES	Capital (dont versé :)	646481	611412
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	91736	69198
	Situation nette avant répartition	738237	680610
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total	738237	680610
AUT. FONDS PROPRES	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total		
PROV.	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
DETTES	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	373652	468095
	Emprunts et dettes financières divers		
	Total	373652	468095
	Avances et acomptes reçus sur commandes		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fiscales et sociales	52274	114235
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Total	52274	114235
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes et des produits constatés d'avance	425926	582331
	Écarts de conversion Passif		
	TOTAL DU PASSIF	1164164	1262941
	Crédit bail immobilier		
	Crédit bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		

COMPTE DE RÉSULTAT

MONSIEUR HUYART GUY

Périodes 01.01.91 31.12.91
01.01.92 31.12.92

Durées 12
12

KPMG Fiduciaire de France

		France	Exportation	Total	Exercice précédent
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises	1028		1028	1205
	Production vendue { Biens Services	203178		203178	180000
	Chiffre d'affaires net	204206		204206	178794
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				27286
	Autres produits				
	Total			204206	206082
CHARGES D'EXPLOITATION	Marchandises { Achats Variation de stocks			1586	
	Matières premières et autres approvisionnements { Achats Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes			3167	4376
	Impôts, taxes et versements assimilés			662	
	Salaires et traitements				
	Charges sociales				47183
	Dotations d'exploitation { sur immobilisations sur actif circulant pour risques et charges			69659	75435
	Amortissements et provisions				
	Autres charges				
	Total			75074	126994
	RÉSULTAT D'EXPLOITATION			129132	79087
OPÉR. FAITES EN COMMUN	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés				
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total				
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées			37758	48370
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			37758	48370
	RÉSULTAT FINANCIER			-37758	-48370
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (±A+B-C±D)			91373	30717
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			383	66781
	Produits exceptionnels sur opérations en capital				
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	Total			383	66781
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				28300
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
	Total				28300
	RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			383	38481
	Participation des salariés				
	Impôt sur les bénéfices				
	BÉNÉFICE OU PERTE (±E±F-G-H)			91756	69198

ANALYSE ÉCONOMIQUE ET FINANCIÈRE

MONSIEUR HUYART GUY

KPMG Fiduciaire de France

311290

311291

311292

COMMERCIAL

VENTES DE MARCHANDISES	907	-1	1		
% variation		-100.13	185.33		
PRODUCTION TOTALE	190	180	203		
% variation		-5.36	12.66		
MARGE COMMERCIALE	-3	-1	-1		
% variation		57.62	53.74		
MARGE COMMERCIALE et sur MATIÈRES	167	179	203		
% variation		-4.57	13.33		
TAUX DE MARGE GLOBALE	17.07	NS	99.22		

RENTABILITÉS

BIENS ET SERVICES EXTERNES					
Valeur ajoutée	162	174	199		
Valeur ajoutée s/marge globale	0.87	0.98	0.98		
FRAIS DE PERSONNEL	12	47			
Valeur ajoutée/frais de personnel	13.22	3.70	*		
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION (EBE)	139	193	199		
% variation		38.37	3.20		
IMMOBILISATIONS					
Valeur brute	1138	1133	1138		
EBE/Immobilisations brutes	0.12	0.17	0.17		
BESOIN en FONDS de ROULEMENT D'EXPLOITATION (BFR)	-132	-91	-33		
EBE/BFR	NS	NS	NS		

FINANCES

FRAIS FINANCIERS	67	48	38		
Frais financiers/EBE	0.48	0.25	0.19		
TAUX D'AUTOFINANCEMENT					
Autofinancement de la période	-394	143	127		
Investissement de la période					
Variation BFR de la période (VBFR)		61	56		
Autofinancement/(Invest. + VBFR)		2.40	2.25		
TAUX D'ENDETTEMENT GLOBAL					
Fonds propres	611	681	738		
Endettement total	398	460	367		
Fonds propres/Endettement total	1.02	1.48	2.01		
RÉSULTAT NET	5	69	92		
TABLEAU DE FINANCEMENT (TDF)					
Excédent de trésorerie d'exploitation		132	143		
SITUATION FINANCIÈRE (SF)					
Fonds de roulement	550	560	614		
Trésorerie	702	671	649		

ACTIVITÉ COMMERCIALE

MONSIEUR ROYART GUY

KPMG Fiduciaire de France

311290

311291

311292

VENTES DE MARCHANDISES

% variation

907

-1

1

-100.13

185.33

PRODUCTION TOTALE

% variation

190

180

203

-5.36

12.88

MARGE COMMERCIALE

% variation

-3

-1

-1

57.62

53.74

PRODUCTION - MATIÈRES CONSOMMÉES

% variation

190

180

203

-5.36

12.88

MARGE COMMERCIALE ET SUR MATIÈRES

% variation

187

179

203

-4.57

13.33

TAUX DE MARGE COMMERCIALE

NS

NS

NS

TAUX DE MARGE SUR MATIÈRES

NS

NS

NS

TAUX DE MARGE GLOBALE

17.07

NS

99.22

RENTABILITÉS

MONSIEUR HUYART GUY

KPMG Fiduciaire de France

311290

311291

311292

VALEUR AJOUTÉE	162	174	199		
Valeur ajoutée/Marge globale	0.87	0.98	0.98		
Valeur ajoutée/ Frais de personnel	13.22	3.70	*		
Excédent brut d'exploitation (EBE)	139	193	199		
EBE/Immobilisations brutes	0.12	0.17	0.17		
EBE/Besoins en fonds de roulement	NS	NS	NS		
Résultat exploitation/capital économique net %	14.65	17.22	28.94		

311290	311291	311292		
--------	--------	--------	--	--

AUTOF./(INVEST. + VARIATION BFR)		2.40	2.25		
FONDS PROPRES/ENDETTEMENT	1.02	1.48	2.01		
FRAIS FINANCIERS/EBE	0.48	0.25	0.19		
EXCÉDENT DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION		132	143		
FONDS DE ROULEMENT	550	580	614		
TRÉSORERIE	702	671	649		

SITUATION FINANCIÈRE

MONSIEUR HUYART GUY

Date 311292

KPMG Fiduciaire de France

BIENS		Au 311292	Au 311291	FINANCEMENTS		Au 311292	Au 311291
BIENS STABLES	Immobilisations Corporelles	481	551	Fonds propres (Associés compris)		736	681
	Participations et créances rattachées			Capital et réserves		646	611
				— Non valeurs			
	Autres immobilisations financières	10	10	Plus ou moins values latentes			
	Titres de placement			Résultats de l'exercice (+ ou -)		92	69
	Autres immobilisations			Subventions (nettes)			
				Provisions pour pertes et charges			
				Financements à long et moyen terme		367	460
	TOTAL BIENS STABLES (II)	491	561	TOTAL FINANCEMENTS STABLES (I)		1105	1141
FONDS DE ROULEMENT NÉGATIF (II-I)				FONDS DE ROULEMENT (I-II)		614	580
BIENS CIRCULANTS DU CYCLE D'EXPLOITATION	Stocks			Fournisseurs d'exploitation et comptes rattachés			
	Clients et comptes rattachés	7	7	Autres dettes d'exploitation		52	114
	Autres valeurs	10	16				
	TOTAL BIENS CIRCULANTS (IV)	17	23	TOTAL FINANCEMENTS D'EXPLOITATION (III)		52	114
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (IV-III)				EXCÉDENT DE FINANCEMENT D'EXPLOITATION (III-IV)		35	91
LIQUIDITÉS ET ASSIMILÉS	Comptes à terme			Impôt société			
	Impôt société			Crédit d'escompte			
				Dettes différées			
	Liquidités	4	2	Fournisseurs d'immobilisations			
	DIVERS	632	677	Découvert bancaire			
				DIVERS		7	8
	TOTAL LIQUIDITÉS (VI)	636	679	TOTAL FINANCEMENTS A COURT TERME (V)		7	8
TRÉSORERIE POSITIVE (VI-V)		649	671	TRÉSORERIE NÉGATIVE (V-VI)			
TOTAL DES BIENS A FINANCER (II + IV + VI)		1164	1263	TOTAL DES FINANCEMENTS (I + III + V)		1164	1263

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

MONSIEUR HUYART GUY

KPMG Fiduciaire de France

01.01.92	31.12.92	PÉRIODES DURÉES	01.01.91	31.12.91	VARIATIONS
12	12		12		
CHIFFRE D'AFFAIRES H.T.					
% 100	204		179	% 100	25
VENTES DE M^{ises} H.T.		PRODUCTION VENDEDUE		VENTES DE M^{ises} H.T.	
% 100	1		180	% 100	1
- Coût des m ^{ises} vendues	2	± Variation des stocks de production		- Coût des m ^{ises} vendues	
MARGE C^{onale}		+ Production immobilisée		MARGE C^{onale}	
%	34.2		180	%	*
	-1 + 203		+ -1		
	=		=		
	203		179		
%	3	- Consommations en provenance de tiers (1)	4	%	
100	199		174	100	25
	-1	+ Subventions d'exploitation			
		- Impôts et taxes			
		- Charges de personnel	-47		
99.7	199	EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	127	72.9	72
		± Autres produits et charges de gestion courante			
		± Produits et charges de gestion exceptionnels	38		
		- Dotations / + Reprises : provisions à caractère de charges	27		
99.9	199	EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION CORRIGÉ	193	110.7	6
	-33	± Coût-Produit (2) net de financement	-48		
		- Impôt sur les bénéfices			
		- Participation			
80.9	161	CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	145	82.9	17
		± Résultat sur cessions d'éléments d'actif			
	-70	- Dotations aux amortissements et provisions classées en fonds de roulement (+ Reprises)	-75		
46.0	92	RÉSULTAT NET	69	39.7	23

CRÉDIT BAIL RECLASSÉ

Total
dont frais financiers
dont amortissements

(1) Sauf crédit bail

(2) Rayer la mention inutile

(1) Rayer la mention inutile. (2) EBE corrigé

BILAN ACTIF
TERRAINS

EX 12 92

EX 12 91

21100000 TERRAINS

58600.00

58600.00

TOTAL

58600.00

58600.00

CONSTRUCTIONS

21310000 CONSTRUCTIONS

499498.15

499498.15

TOTAL

499498.15

499498.15

AMORT. OU PROV. DES CONSTRUCTIONS

28131000 AMORTS.CONSTRUCTIONS

151260.71-

127754.06-

TOTAL

151260.71-

127754.06-

INSTALLATION TECHN. MAT. ET OUT. IND.

21340000 MAT.INDUSTRIEL

134590.90

134590.90

TOTAL

134590.90

134590.90

AMORT. OU PROV. INST TECH. MAT.& OUT.IND

28134000 AMORT.MAT.INDUSTRIEL

119879.28-

113636.19-

TOTAL

119879.28-

113636.19-

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES

21810000 AAI DIVERS

356489.69

356489.69

21820000 MAT.TRANSPORTS

56000.00

56000.00

21840000 MOBILIER

33167.77

33167.77

TOTAL

445657.46

445657.46

AMORT. OU PROV. DES AUTRES IMMO. CORP.

28181000 AMORT.AAI DIVERS

305480.66-

273200.88-

28182000 AMORTS.MAT.TRANSPORTS

52386.07-

46176.22-

28184000 AMORTS.MOBILIER

28238.25-

26838.45-

TOTAL

386124.98-

346215.55-

AUTRES TITRES IMMOBILISES

27150000 TITRES IMMOBILISES

9050.00

9050.00

TOTAL

9050.00

9050.00

BILAN ACTIF		EX 12 92	EX 12 91
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
000 CONVENTION AIR LIQUIDE	920.03	920.03	
000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS	332.00	332.00	
TOTAL	1252.03	1252.03	
CLIENTS ET COMPTES RATTACHES			
000 CLIENTS	6921.83	6921.83	
000 CLIENTS DOUTEUX	5651.62	5651.62	
TOTAL	12573.45	12573.45	
PROV. SUR CLIENTS & COMPTES RATTACHES			
000 PROV.DEP.COMPTES CLIENTS	5651.62-	5651.62-	
TOTAL	5651.62-	5651.62-	
AUTRES CREANCES			
000 CREANCE EMBAL.A REND.	10318.11	10318.11	
000 TVA S/BIENS SERV.DEDUC	103.73	5591.27	
000 COMPTE BARL ETS.HUYART	644175.37	677293.89	
000 TABAC ANNICK	7316.64	0.00	
TOTAL	662113.85	693203.27	
DISPONIBILITES			
000 CREDIT AGRICOLE	3300.57	928.13	
000 CREDIT MUTUEL	244.59	845.98	
TOTAL	3745.16	1774.11	

BILAN PASSIF
CAPITAL

	EX 12 92	EX 12 91
10100000 CAPITAL	680610.91	0.00
10810000 APPORTS EXPLOITANT	0.00	611412.06
10820000 PRELEVEMENT	34129.53-	0.00
TOTAL	646481.38	611412.06

EMPRUNTS ET DETTES AUPRES ETABL. CRED.

16412300 EMPRUNT 325000	168343.51	213789.35
16412400 EMPRUNT 250000	142742.67	176575.12
16412500 EMPRUNT 100000	56042.36	69708.90
16884300 INT.EMP.325000	2950.00	3390.00
16884700 INT.EMP.78500	2944.00	3642.00
16884800 INT.EMP.250000	630.00	790.00
TOTAL	373652.54	468095.37

DETTES FISCALES ET SOCIALES

44531000 TVA A DECAISSER	17600.00	80333.00
44571000 TVA COLLECTEE	33902.49	33902.49
44584000 TVA REGUL PASSIF	771.88	0.00
TOTAL	52274.37	114235.49

COMPTES DE RESULTAT
VENTES DE MARCHANDISES

	EX 12 92	EX 12 91	ECART%
70720000 MAT.AGRICOLE	0.00	1205.60-	100.00-
70780000 TELECARTE	1028.76	0.00	*
TOTAL	1028.76	1205.60-	185.33-

PRODUCTION VENDUE (SERVICES)

70650000 JEUX	3855.00	0.00	*
70810000 TABAC	2552.82	0.00	*
70820000 T FX POSTX VIGNETTES	870.29	0.00	*
70830000 TRANSLOT	900.00	0.00	*
70831000 LOCATION FONDS COMMERC	195000.00	180000.00	8.33
TOTAL	203178.11	180000.00	12.88

REPRISES SUR AMORT.&PROVIS.,TRANS. CHARG

78174000 REP.S/PROV.ACT.CIRCUL.	0.00	27288.46	100.00-
TOTAL	0.00	27288.46	100.00-

ACHATS DE MARCHANDISES

60780000 ACHAT TELECARTE	1586.50	0.00	*
TOTAL	1586.50	0.00	*

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES

61350000 ENTRETIEN MATERIEL	0.00	334.97	100.00-
61661000 ASSURANCES DIVERSES	1942.20	2141.29	9.30-
62700000 FRAIS BANQUE	0.00	1110.34	100.00-
62782000 FRAIS BANQUE	0.00	600.00	100.00-
62812000 COTISATION C.G.A.	1223.00	189.72	343.69
TOTAL	3167.20	4376.32	27.63-

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES

63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	662.00	0.00	*
TOTAL	662.00	0.00	*

CHARGES SOCIALES

64610000 CDT.EXPL.RET.VIEILLES.	0.00	47183.00	100.00-
TOTAL	0.00	47183.00	100.00-

COMPTE DE RESULTAT
DOTATIONS AUX AMORT.SUR IMMOBILISATIONS

	EX 12 92	EX 12 91	ECART%
68111000 DOTATION AMORTISSEMENT	69639.17	75435.57	7.66-
TOTAL	69639.17	75435.57	7.66-

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES

66116000	0.00	37540.93	100.00-
66116600 INT.EMP.325000	20057.12	3590.00	458.69
66116800 INT.EMP.250000	12050.59	3642.00	230.88
66116900 INT.EMP.100000	5156.10	790.00	352.67
66160000 CHARGES D INTERETS	493.05	2807.33	82.37-
TOTAL	37758.86	48370.26	21.94-

PRODUITS EXCEPT. SUR OP. DE GESTION

77180000 PROFITS EXCEPTIONNELS	383.00	66781.53	99.43-
TOTAL	383.00	66781.53	99.43-

CHARGES EXCEPT. SUR OPERATION DE GESTION

67140000 CH.EXCEP.S/OP.GESTION	0.00	28300.39	100.00-
TOTAL	0.00	28300.39	100.00-

J649102 B*

94B01667

304629488

16/2/54

301267